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, § 4. Utrzymuje się w mocy na okres do dnia 30 czerw­
ca 1967 r. branżowe warunki dostaw artykułów jajczarsk ich 
w obrocie krajowym, stanowiące załąnnik do zarząclzenł(ł 

Ministra Przemysłu Spożywczego i Skupu z dnia 29 marca 
1960 r. (Monitor Polski Nr 44, poz. 216). z następuj.ącymi , 

.zmianami: 
1) skreśla się § 2 i § 3 ust. 2 i 4; 
2) w § 4 u~t. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. 'W ,razie rozbi eżnośc i zdań co do iloś c~ , ' ml eJsca od­
bioru, asortymentu, te rminów dostaw StF'Ol'l'ć1 mo'i:e 
F.ie póżnjej. niż ' na f clni: paed żądanym (errninem 
dostawy bezposrednio lub. za fwśrednictwem swojej 
jeunostki na.ft'rZęonej zwródć się da jednostki rlacl­
rz.ędnej dru'gtej strony o wydu.nie Q:dp:ov«iednich 'la-

. rządzeń lub do w!aściJwej: komisji mbitra:20wej o roz- ' 
p.oznani e sp on], " ; 

3) skrdJ;a się § 6., w ~ 8 . pr,t 5, liczbę ,,5" w § 9 ust. 2, 
§ 10, w § 11 ust. 3 i 6, w § ]2: ust. 1-3, Si: 6 oraz ust. 9 
lit c), w § 13 ust. 1 i 3i § 15. 

§ 5. Utrzymuje się w mocy na okres do dnia 30 czerw­
ca H' 67 L branżowe wa runki d'os tawy piwa obowiąwją,ce 

w obroc ie krajowym, stanowiąc'e zaiącznik do zaf'~ąd7.enia 
Ministra Przem ys l'u Spożywczeg o r Skupu z dnia 29 marca 
1 ~60 r . (Monitor Polski z 1960 r. Nr J5, poz. 175 i z 1963 r. 
Nr 15, poz. 89). z m~stęptljącymi zmiana'mi: 

skreśla się § 2, § 3, § 7, § 8, w § 9 ust. 2 wyrazy "w § 8 
pkt 6 lub w § 9 ust. 1';, § 13, § 14, § 16, ust. 2, § 17, § 18 
liSt. 1 i 3, § n,§ 28 us t. 3, VI' §- 30 zdanie drugie , w § 31 
ust. 2 wyrazy ,,§ 49", §§ 33-38, § 39 ust. 2, § 40 ust. 1. 
§ 42, § 4J u st. 3, § 44, § 4S, § 50, § 51, § 52 tlst. 1 i 4, 
§ 53, § 54, ,§ 55 liSt. 3, w § 57 ust. 1 p k t 4 wyrazy ,,(§ 35 
± § 44J" , §§ 5~-61 , § 63 ust. 2 i § 64. 
§6, Utrzymu~e się w mocy Iia okres do dnia 30 czerw­

ca 1967 L oranżo we warunki dostaw wyrobów spirytusowych' 

8 

butelkowanych, stanowiące zającznik do zar.ząd zenia Mini­
stra Prz~myslu Spożywczego i Skupu z dnia 28 stycznia 
1960 F . CMo.aito,f Polski N. 19, poz. g8), z naslęp ującym i zmia­
nami: 

skreSla się §§ 6~8 , § 12 , ust. 2, § 19 ust. 1..-'-3 i 5, § 20, 
§ 22,§ 23, § 26, § 27, §§ 31-33, § 35, §§ 42-45, 
§ 47 i § 48 . 

§ 7. 1. Przez użyte w branżowych warunkach dostaw 
vtymienionych Vi. piIoragra~a~h l)'()prZ'edz~j.ących okreśJ.eruCf: 

1) umowa d os.tawy - r OZ1.1mi'e s.tę· umowę spnredaży, 

2) d'os tawca' - r <Yl1.tmie s.ię spTzedawcę , 

3) odIliorca - rozumie się kupującego, 

4) odszkodowanie umowne - rozumie się kary umowne . 

2. : W s p.rawach ni.e unonttOwanych w branżowych Wil­

ft1.n,.'I(ach dos,taw wyrni.eniQ.nych w· paxag,rafach popnedzają­
cych stosuJe się og.ólne w a runki lill1ÓW sp.rzedaży. , slimowią.­

ce ' załącznik· d,o zarządzen.ta, PrzewQdlJiC!'ąceg,o Komis.ii l?hiI­
nO'Nania p.rzy Ra,dzie Minis,lrów z dni'3 7 pa.ź dziernika 19.66. f'. 

ViI spra.wie o,cJ:ólnyeh warunków UlTI0W sprzedaży oraz. wnów , 
clIost.ilwy w o'];Pro.cie kr,aj;owym j.l<Jmi,ę:dcy jedncstkami gospo­
darki uspołeczn i on e j (Monit or ' Polski Nr 57, poz, 27.&),. 

3. ' Przy zawIeranru i wyk on ywanhl umów , srffz e-claży 
i .Hmów clostCl'wy stosuje się instnl'kcję Przewodn icząeego 

Komisji Planowania przy Radzie Minist.rów z. dnia 7 paź­
rlzre~roka 1%6 i . W sp,rawi'e po-stę]1»owQ,nl' (ł prry zawi'eraniu 
j, wykol1iywani.n umÓ'w sp.rzedaży i umów rl0St a.Wy (M:ol'litlj)f 
Po.lski Nr 57, poz. 277)]: 

§ 8. Za.rzą.dzenie wcho,dzl w życie z. dn iem 1 stycznia. 
1%7 r. 

MinisLer Przemysłu SjJożywcze,go Sk.upu: F. PisLl la 

OIiWIESZCZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 14 grudnia ~ S66 r. 

w sprawie oq·los.zeilia j.e!.l.nałitego tekstu U:c~wały nr 139 Rady Mi.p.·lsłr"w z. dBi-a 5 MarCa 1!55· r. 
o podatku doc~odowyIJl sa. spiN~iełc21~cL. 

1. Na pod s tawie §. 2 uehwafy nr 269 Rady Ministrów 
z dnia 23 sier pnia 1%6 r. zmieniającej uchwalę o podatku 
dochooowy"ID od spó ł dzielczośc i (Monitor Polski Nr 46, poz. 
228) ogIa,sza siię w zalqn n i!,u. do niniejszego obwieszcze nia 
jednolity tekst lTchwJ,ly nr 139 Rady Minis.Łrów z dnia 5 mar­
ca ]955 r. o p:oc1a.tkul d och odowym od ,~pó1dzi el czości (Moni­
tor Polski z 15J5S r'. Nr 25, poz. 253, z 19:56 L 1\:r 22, poz. 2'i8, 
z. 1957 r. Nr 75, poz. 456, z 1959 r , Nr 3, pGz. 11, z 1961 r. 
Nr 8, poz. 40, z 1 ~62 r . Nr 74, pozo 3"44:, z 1 ~'M t ', Nr 8 L poz. ':',7 
i Nr 81, poz. 383' oraz z i%6 L Nr 46, poz. 228; , z uwzględ­
nieniem zmian wynikających z pnejilisów . w y da.ny ch p r:zed 
dni em ogłoszenia jednoli tego teks tu i z zastosowaniem cią­
gl e j numeracji paragrafó v, tlStępÓW i punktów. 

2. Jednolity tekst nie obe jmuje: 

1) § 20, § 21 i § 22 uchwa~y rtr W9' Rflidy tv:linistrów z dn;a 
5 marca 1955 r. o podatku dochodowym od s:póldzielczo­

.ści (Monitor Polski Nr,' 25, pOZ, 253'} w brzffibe niu: 

,,§ 20. Z dniem wejśc ia w życie niniejsze j uchwały tm-
. ci moc uchwala nr 97 Rady Ministrów z dnia 
10 lutego 1951 r. o p<1da tku dochodowym od s póŁ­

dziekz.ości (Monitor Polski Nr A-17, poz. 224). 
Uch'wala ta ma jednaK zastosowanie do doch :}- ' 
dów osiągniętych do dni1a 31 grudnia 1%4 r. 

§ 2'1. Wykonanie ucb.wał)' pooncZ'a si'ę Wliinistrowi· H ­
nansów. 

§< 22. tJchwir~a wchG€lzi w życie z dni'em ogłoszenia 

z mocą 'od dnia 1 stycznia 1955 L"; 

2) § 2 i § 3 uchwały nr 115 Rady Min istraw z dn~a 5 ma.r­
ca 19,56. r. (Monitor Polski Nr 22, paz. 278) w brzmieni~: ' ~ 

,,§ 2. Wyl~onanie {!chwały porucza się Ministrowi Fi-
n311s,ów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w ży!ci:e z dn iem ogl{i)szenia 
i stosuje się do 'zJis.kó:w o,siągni.ętych począ~vszy 

od dnia 1 stycznia 1956 r."; 

3) § 3 pkt 4, 5 i 6 oraz § 6 pkt 3 ucbw<,Jy nr 139 Rady . 
MiDisuów z dnia 5 marca 1955 r. o podatku doch odowym 
od spóki1:1e !czości, \lstaLonych w u chwale nr 333 Rady 
Ministrów z dnia 29 sierpnia 1S'57 r. ~Monitor Polski. 
Nr 75., pOZ', 456). w brzmteniu~ , 
a), § 3 ,pkt 4, 5 i 6: 

"Od oboWiązku podatkowego wolne są: 

4) nowo zorganIzowane w obesie ·do dnia 31· gnil­
dnia 1959 r. spó~dzielnie inwaU.l ów na okres 2 la.t 
od chwiH rozpoi:zęcia dział alności'; 

5) now o zorganizowa.Jle w okresie .do dnia 3'1 gru- · 
dnia 1959 L SFóldzielnie pracy na terenach wo}e-
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wództw: koszalińskiego, olsztyńskiego, opolskie­
go, szczecińskieg'o , wrocławskiego i zielonogór­
skiego, powiatów: ełckiego, gołdapskiego i olec­
kiego województwa białostockiego, powiatów: el­
bląskiego; kwidzyńskiego" lęborskiego , malbor­
skiego, nowodworsko-gdańskiego i sżtumskiego 
województwa gdańskiego, powiatu tr'zcianeckiego 
i miasta Pily województwa poznańskiego ' oraz po­
wiatów: leskiego i ustrzyckiego 'województwa rze­
szowskiego na okres 2 lat od chwili r ozpoczęcia 

działa lności; 

6) nowo zorganizowane w okresie , od dnia 11 maja 
1957 r' . . do dnia 31 grudnia .1959 r. spółdzielnie 

' pracy, korzystające z funduszu ,interwencyjnego 
na aktywizację życi,a gospodarczegp w miastach 
i miasteczkach lub z innychfundllszów przezna­
czonych na zatrudn ienie osób poszukujących pra-

, cy - na okres 2 lat od ch wili rozpoczęcia <Izia-
. lalności; zwolnienie' przysluguje spółdzielniom" w 
których w chwili rozpoczęcia-działalności i w cią­
gu poszczególnego roku podatkowego pracownicy 
skierowani przez ,organ.y zatrudnienia stanowią co 
najmniej 80% ogó1u pracowników; w spółdziel­

ritach'. w których pracuje mniej niż 50 osób, skie­
rowani przez organy za trudnIenia mogą stanowić 
70~/o ogółu pracownik.ów; prawo do zwolnienia 
nie przysługuje, jeżeli przeciętna ilość zatrudnio­
nych w ciągu' roku podatkowego pracowników 
sk ierowanych przez , organy zatrudnienia nie od­
powiada j:owyższemu stosunkowi procentowemu;", 

b) § 6 pkt 3: 

"Opodatkowaniu nie podlegają: 

3) w okresie do dnia 31 grudnia ' 1958 r. - taka częsc 
zysku bilansowego istniejącycł:l spółdzielni pracy, ' 
korzystających 'Z funduszu interwencyjnego na 
aktywizację życia gospodarczego , w miastach 
i miasteczkach lub z innych funduszów przezna­
czonych na zatrudnienie osób poszukujących pra­
cy, jaka wynika ze stosunku przeciętnej ilości za: 
trudnionych w danym roku podatkowym pracow­
ników, skierowanych przez organy zatrudnienia, 
do i-!cści pracowników zatrudnionych w dniu 

, 10 maj,:! 1957 T."; 

4) § 2 i § 3 uchwały nr 338 Radv Ministrów z dnia 29 sier­
pńia 1957 r. (Monitor Po.1.ski Nr 75, poz. 456) w brzmieniu:, 

,,§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Ministrowi Fi­
nansów. 

§ 3,Uchwa.ła wchodzi w życie , z dniem ogłoszenia 
i stosuJe się do zy.sków osiągniętych po,cząwgzy 

,'~ od dnia L stycznia\ 1957 L"; 

, 5) § 7.ust. I pkt 1 i ust. 3 uchwały nr 189 Rady,Minis,trów 
z dnia 5 marca lQ55 L o podatku dochodowym od spó~-

-/ ' d7iE'lcz~śi,:i; ustalanych, w uchwale nr 518 Rady ~1 ini­
s.trów z dnia 20 grudni'a 195łj r. (Mmlitor Pols~i Ż· H'59 r. 
N,"3, ·pOl. t I), I'loowiązujących od' dnia 1 Śtynnia ł~59 r. 
UD dnia s1 grudnia 1961' r., w brzmieniu: 

a) § ' 7 , u~t. l pkt 1: . . , ) . 

" l) dla jednostek sp'óldzieJczych zrzeswnych ,w Cen­
........ t ·faln~m Związ'ku Spó'dzie'kzości Pracy z wyJą­

czeniem tych jednostek, które . prowadz'ą wyłącz­

nj.e dziąłalność handlową , żaleznicod Jentowno-
ści ~edlug ńastępującejskilli: ' 

,""' .. -:.: " , 

POl. 8 -------- -------------------------
\ .-

\ aj od części zy- b) od resz-
przy rentowności Skll stanowiącej podatek , ty zysku 

w stosunku do ponad do 
kosztów 

wynosi podatek 

-
5% 

10% 
15% 

wynosi ,-
własnych 

~/o - 20% -
/ 

10uiu 5% 20°/0 35% 
15% • 1(1% 27,5% 50% 
50~!0 15010 35% 9()% 

-

spółdzielnie, w których rentowność przekracza 
50010, odprowadzają ponadto tytułem p'odatku do- " 
chodowego różnicę między zyskiem bfJansowym 

, a zyskiem, jaki osiągnęłyby, gdyby rentowność 

ich wynosiła 50%; dlaspó!dzielni. których w7-
łączną działalnością jest świadczenie l)sług i któ­
rych rentowność nie przewyższa 5%, podatek wy­
no~ i 15010; przy przekroczeniu tej rentowności PO­
datek us tala się według wyżej podanej skali;", 

b) § 7 ust. 3: 

MY.: Dla spółdzielni j'nwaJidów obniża ' się podatek, przy­
padająCY według skali ust. l pkt l, w sposób na­
stępujący: 

przy rentowności l obniżka wynosi ponad do 

- 5% 40% 
50f0 10% 20°.'0 

6) § 2 i § 3 uchwały nr 518 Rady Ministrów z dnia 20 grJ:. 
dnia 1958 L (Monitor Polski z 1959 r. Nr 3, poz. 11) 
w brzmieniu: 
,,§ 2. Wykonanie uchwały pOlucza się Ministrowi Fi­

nansów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życic z dniem ogłos2'enia 
, i stosuje się do zysków osiągniętych od dnia 

1 stycznia 1959 L"; 

' 7) §.7 liSt. 1 pkt 3 uchwaly nr 189 Rady Ministrów z dnia 
5 marca 1955 r. o po(latku dochodowym od spółdzielc z o ­

ści , ustalonego w ilChwale ' nr 30 Rady Ministrów z, dn ia 
19

1 
stycznia 1f'61 L (Mon itor Polski Nr 8, p07:. 401. obo­

wiązującego od dnia 1 stycznia 1 % l r. do dnia 31 gru­
dnia 1961 L, W brzmieniu: , , 
,,3~ dla pot'lszechnych spółdzielni spożywców ' zrze-szo-

nych w "Sporem" Związku Spó łdzielni Spoiywców 
- 4-~!0 zysku.;"; 

I ' ,', 

8) § 2 i § 3 lichwaly nr 30 Rady Ministrów z (t n i3 19 stycz­
nia 1961 L .(Moni\or Polski Nr 8, poz. 40) w brzmieni el: 

,,§" 2. Wykonanie , uchwały porucza się Min istrowi Fi­
nansów . . 

§ 3: Uf,:hwałG<" wchodzi w życie z c!I?iem og~OS,7 {' ni3 
i stosuje si.ę do 7ysków: os-iągni~t yeh cd clnb 
l s tycznia ,1961 ,L"; 

, !') § 3 i ,§ 4 uchwały JlT 2ą3 Rady Min istrów z c1n,i.a 
13 września 1962 r. (Monitor ·Polski t '::r 74,p<Jz. 34 ł) i'- , 
w brzmieniu : 
;,§3. Wykona~ie uchwaly peTUcza się t-A:~ islrowi ~'i.7 ' 

, nansów~ 
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§ 4. Uchwała wchodzi w życie ' z dniem ogłoszenia 

i ma zaslosowanie do zysków osiągniętych od 
dnia 1 . stycznid l S62 'r."; 

' 10) § 2 uchwaly nr 14 Rady ,Ministrów z dnia 22 . stycznia 
1964 'r. , (Monitor Polski Nr 8, poz. 37) w brzmieniu: 

zan-ie spóldzielni opłacaj,ących . podatek według , 

stawki niższej ·riiż3!iD/o ' do l-worzenia dod!llkowo 
1 unduszu zasobow.ego .w wysokości różnicy kwot 
pomiędzy , podatkiemnależnYIll a obliczonym we­
dług stawki ' 3~/o. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłos7enia , 
,,§ 2. Uchwała wch(ÓjOzi. w życie z dniem ogłoszenia 

i . ma zastosowani'e również do zysków cśiągnię­
tych za 1863 r."; 

i "ina , zaslosowanie , do zysk,ów osiąganych od .dnhi .-: 
1 stycznia 1~'65 r."; 

11) 
. 12) § '3 uchwaly nr 269 . Rady Minislrów z dnia 23 sierpnia 

§ 2 i § 3 uchwały nr .353 Rady Ministrów z dnia 18 Ii- 1966 r. (lvtonitorPolsk' Nr 4G. poz. 228L w brzmieniu: 
stopada . 1964 r. (Monitor Polski Nr Sl,poz. 383) w 
brzmie-n iu: ,,§ 3. Uchwała wchódzi w życie z , dniem ogłoszenia". 
,,§ 2. Zaleca. .się Centrainemu Związkowi Rze'I]'1ieślni-

. czych Spółdzielni ~aopa1?rzenta Zbyt~ zabowią- Minister Finansów: 'w z. J. Trendota 

• I ' 

Załącznik do ob~ieszczenid Ministra 
T'inansów z ania 'I. grudnia 1966 'r. 
(poz. 8). 

UCHWAŁA Nrlł!9 ' RADY MINISTRÓW 

. z dnia 5 marca 1955 r. 

o podatku dochodowym od spółdzielczości . 

Na podstawie art. 2 dekretu z .dnia 21 września 1950 r. 
() opodatkowaniupn.edsiębiorst w gospodarKi uspołecznionej 
(Dz. U. Nr 44, poz. 399) Rada Ministrów uchwala, co nastę­
puje: 

DZIAŁ 1. 

Rozdział 1. 

Podmiot opodatkowania. 

4) spółdzielnie nie'widomych, których rentoWność za dany 
rok pudatkowy nie przewyższa 15%, 

R o z d 1. i a ł 2. 

. Przedm:ot (p.odstawa) opodatkowania. 

§ 4. 1. Podstawę opodatk()wania stanowi zysk bilanso­
wy. wykazany w sptijwozdaniu fihansowym,zatw-ierdzołlyll 
_w przepisan ym tryb~e. sporządzonym . zgodnie . z obowiązufą' 
.cymi podatnika zasadami bilansowania. na podstawie prq-

§ t. Obowiązkowi podatkowemu " pool-egają: ' wid;owo prowadzony'ch ksiąg rachunkowych. 

1) spółdzielnie; , . 2. Jeżeli organ finansowy stwierdził, iż' na skutek . nie-
2) centralne i, inne związki spółdzielcze, jeżeli {Jprócz ·wy- . przestrzegania przez ' pO<latnika obowiązu)'ących pr. zepisów 

konY'V.ania czynności", przewidzianych wart. 162 ust .l -
wy z dnia 17 lutego 1961 r. o spółdzielniach i ichzwią?- w zakresie prowadzenia księgowości lub zasad bilansowa-

nia zysk . bilansowy wykazany został w niewłaściwej wyso­kuch (Dz. U, Nr 12, po z, (1), prowadzą taki:e · działalność 
kości, wzywa podatnika do sproslowania sprawozdania fi­

gospodarczą; nansowego, wyznaczając w· tym celu odpowiedni termin 
3) Naczelna Rada Spółdzielcza, jeżeli oprÓcz wykonywania oraz wskawjąc pozyc je, które mają ulec sprostowaniu: Or-

czynności przewidzianych wart. 180 ustawy {J spóldziel- gan finansowy przesyła " równocześnie odpis ' wezwania nad-
ni ach i ich związkuch prowadzi także działalność go- rzędnej jednostce spółdzielczej. 
spodarczą, 

3 . . Podatnikowi nie godzącemu s: ę z ustaleniami .. zawa'r-
§ 2. Opodatkowaniu według przepisów ninie jszej uchwa- tymi w wezwaniu do sprostowania sprawozdania finansowe-

Iy nie podlegają spółdzielnie, w stosunku do których . n<id- go s :uży prawo wniesienia odwolania do bezpośrednio wyi.-
fzędna jednostkaspóldzielcza stwierdziła, że prowcldzą dzia- szego organu finansowego; odwolanie należy wnieść w cią-
łalność niezgodną z zasadami spółdzielczości. Opodatkowanie gu 14 dni od doręcze'nia wezwania. Wniesienie środka od\'/:o-
tych spółdzielni następuje według przepisów {J podatku do- ławczego przerywa bieg ' terminu do sprosŁo'Wania sprawoz-
chodowym, obowią~ujących podatników ' nie będących pod- dania finansowego na okres od driia ź :cżenia odwołąnid do 

'miotami gospodarki uspolecznionej. . dnia doręczenia decyzji. wydanej przez organ odwoławczy. 

. 

§ 3. Od obowiązku 'podatkowego wolne są: , 4. W przypadku . gdy księgi rachunkowe podatnika pro-
1) rolnicze spółdzielnie produkcyjne 'w żakr~sie s-)vej dzia- .. wadzone S.ąw sposób. uniemożliwiający . ustalenie podstawy 

łalności statutowej; podlegają one. jednak ~bowiązkowi ···. opodatI<qwania, we ' właściwej wysokości, organ finansoW~ 
podatkowemu cd zysków osiągnięly'~hz przeds;ębiotstw. u.stala zysk ' podlegający op'odatkowaniu w drOd~e · ośzacowa-
i 'warszfatów, z wyłączeni.em zysku 6si'ągniętegoz obro~ nia;orgau finansowy wydając ' de>.yzję ustalającą ' ,';'ysokość . , 
tu . z. w~asnymi czl 'onkami; podatku cbov{iązany jest podaĆ~ównocześnie podatnikowi -
nowo zorganizowane spółdzielnie pracy" produkujące przyczyny PQminięciaksiąg jakI'> do/w od u , i zawiadomić o tym 
wyłącznie z odpadów, na okres 2 lat .od chwili rozpo- nadrzędną jednostkę spółdzielczą. -

2) 

częcia prodUkcji; , 5. Przepisy ust. , 4 mają odpowiednie .. zastosoyvanie w .-
nówo zorganiiowane jPo.nostki spółdzielcze zrzeszone przypadku, gdy sprawozdenie finansowe nie zostató sporzą-3) 
w Centrali Rolniczej ~półdziBlni "Samopomoc Chłopska'" dzon.e pried uplyt.vem terminu do z'c:iżpnia rq,c?,nego' spra-' 

, na okres 2 lal ~d chwili rozpoczęcia' dzialalnoś'Ci; wozaania podatkowego (§ 16)bądż t~ż gdy podatnik nie do-
.', 

/ 
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'. kona'ł oo1X'lwiedniegD sprostowania sprawozdania finansowe- . 
'.' ,",0 w tenriTnie ustalonym przez afgan finansowy. 

" . · b . . Podstawę. opodatkowania centralnych i innych związ­
: ' 'kó\v spó ]~:Ż.i.elni stanowi zysk bilansGwy, Qsiągni~ty z dzia­

la ·lności ~ G5'P OOaI'Cz-ej, v kt órej ui.owa w § 1 pkt 2. Pnepis 
• : ten 's t osaje silę oopowiednio do Naczelne~ Ra'Cly Sp"Óh:lzielczej. 

§ 5. 1. M.inist-er Finansów na wniose k centralnego związ­
ku s'Półdzie ·1o;egD m·oże Lezw'ołi-ć na odr~bne .opodatkowanie 

.' . za kł a dów prow udzonych przez centrale i związki sp.ólclzie l­
·'.·.c;z€ , j-er.eli zi' k1ady te'Cłżia lają na zasaoac h pełnego wewnę trz­

n 'e1"j O rozra ch~mku gospodarczego. . W takich przypadkach 
w kf,ci'w'{m Of~ltll'iem fin-ans"Owym tlo ustalania i pol)oru p o­
diltk u doch odo wego od t ych zakła-dów jest organ finanso­
'wy p rezydium r ady nar:o:d..ovvej (powiatowe j, J.Ilie jskiej .j d ziel­
nlco\\c j). na klórego te ren i,e znajduje się' s i edziba l:':akladu. 
Podstawę ol)txlaUwwania zakładu stanowi ' zysk bilansowy, 
w~' k,.zany w s'P''rawoZ'daniu finans"Owym zakladtt, sporządzo-

. 'n);irl ' i 'za t v-;ie J'dn'iI1.ynl zg.odl)ie . '? obDwiąl,ującymi prz~pisam i. 
. ... ' 2. ' Pieży.dlum . 11'/ oje\'lQd7.kiej rady n ar-oouwej (rady nil­
. f oc, 6'Vve j miasta wyłącwn€~Jc z wojewooztwaj na wniosek 
spó łdzielni wQj ewódzkh; j moze zenv()lk na odrębne "OpO"dat­
.km'van'le podle·głych jej "oddz'ia ł'ów, pr"Owa:dz"()~ych na zasa-. 
ozi.e pe łneg o wewnętrzll.eg'O lub cgrankzonego' rozrachunkn 
90SI~ od arczego, jednakże płatnikiem pOdil.t'ku nąleineg.o 0;:1 
t~T-ch . odd z.iillów ;{,5t spól d zh~łnia w oje wód zka, .... :v skład ' k.tó­
r.,-j ," cnoozą odd ziały . Podstawę "OtJ-cdatkDwania o du zlal ó w; 
:s timowi zysk, wykazany ' w rachunk,u wynikaw ' 'oodzialu, 
obj<itym spraw07d-ariiem fin,ansowym. płatnika. Własdwy do 
us la lciTI la i p-o bQTU podatku d0chcdowe gv .c1la ocldzia ł u jest 
or~Fm fi:nanso'o'V Y pr-ezyd .ilHl1 powiilte we j {miejskie j, dzi-elni­
(,'ow-ej) rady' narodowej. na k tóre.gD te renie znajduj e ·s i-ę· sie­
dl.~ha CKkl zifli u . Prz€wid 7.iane w§§ 10, 11, 12, 13, 14. 1'5 i 16 
ooowklki podatników ciążą na sp'ół{'l z 'i~lni w0j€wódzkiej . 

.. 

. § b. Opodatkowan i ~l.nie podlega:ją: 

n na okre s dwóch lat -'- zy ski nowt) zorganizowariych w 
s pó.1dr:.ie lniach pracy dzIa lów produk cji wył-ąc'll1 i'e z 'od­
padó w pod wanm.l;: iem , że d och ody · i koszty ' tych <l zia- ' 
łów będą odrębnie wy ka z·y.wane; 

2) na okre s dwóch lat - 'zyskiosiggnięte z przedsiębiorstw 
iwarszla tów p-rowadzonychprzcz rolnicze spółdzi e lnie 

'pJodukcyjne. . 

DZIAŁ ll. 

R {j) z d z i a ł 3 . 

Wysołm~ć porldt.u. 

§. 7. L \Vysokośćpodatku w ynosi: 
l) dla j ednostek spółdz i. eJczych "Zrzeszonych w Centralnym 

Związku Spó~dzielczości Pracy, z wyłączeniem tych jed­
nostek, które prowadzą wy!<:,cznie dzia J alnoś.ć handlową , 
zależnie ~d rentownosci według' następującej skali.: 

, a' od części zy~ h) od resZ-
przy rentówności sku stanowiąc€ j , p odatek ty zysku 

ponad do VI stosunku do wynosi podatek 
kosztów 
własnych. 

wynosi 

.. , 

,-- SOfo - 20% -
SOfo 10.010 5~l. 25'1/0 45% 

l{)0f0 15g/0 1 O~/.o 35O/Q 8()0f0 
lSO/Q 30% 15°'/0 50% ' 90% 
3a% 50% 30% 7rf!/o 95% 

Spoldzielnie, których rentowność przek'racza 50%, od­
prowadzają ponadto tytułem podatku dochod owego róż­
nicę między zyskiem bilansowym a zyskiem, jaki Qsiąg­
nęłyby, gdyby rentowność ich wynosila 50%. Dla sp"Ól-

11 ,PGz. 8 

~zil:!lni, których wyłączną działalnością jest świadczenie 
usług i których rel'llownoś{: nie pr.zewyzs:za 5"./0, poda­
l'ek · wynosi .1511/o; przy przekroczeniu tej rentowności po­
datek. lIstala 5 ię wedlug \Ąiy zc>j podane j 'Skali; 

2) dla gminnych spółdz i elnI ;,Sarriopomoc Ch!opsk~"oraz 
s'póldzielni oszczędnościowo-pożyczkowych 25% zy-
sku; 

3) dla jednost ek spółdzielczych uzeszonych. w "Społem" 
Związek Spół d zielni Spoi.y\vcóW - 53::70 zysku; 

4) dla jednostek spółdzielczych zrzeszonych w Cenlralnym 
Związku R2,emieslnitzychSpó !dzielnlZaop~t rzenia i Zby­
tu, z wyłączeni em ' tych jednostek , które ' pro~vacizą wy­
łąGZńie działaln ość hand lową:· 
al 150f0. zysku -. d~ iil spółdzie1ni nowo powstałych przez 

okres 3 lat, licząc od początku roku, w którym spól-
dzielnia powstala, ' 

b) 25% zysku - dla spółdzielni , .w których fl' ndusze 
wiasne w {}lnDCh~ wedlug stanu na początek roku 
n i-e pFZ~kra cz.ają "b~/o obrotu osi-ągnię tegD w roku po­

. prz€dnim, 
cj 3Soj)/o zysku - dia p"Ozosta łych s-półd7ielni; 

5) dla pm.ost a'lych jednos-tek spółdzielnych t/3 . c z.ę ść 
zysku. 
2, .. ma .spóklzie łni ni1'.wvido.myt:h obn iża się podate k, 

przypa.dający w~-dłtlg skali podan e j w ust. l pkt 1. w spo­
sób 'n ~stępuj ~cy ' c. 

~~---
przy J entowności 

J 
obniżka pod~tku 

. ' 
p·o.nad do wynosl 

ł5G!~ 20% 7{)6/. 
2(}1liłl 25"/fJ 60ft /~ . 
25% - SfJIJ /9 

3. Dla spółd zie,łn i 'inwałidówC6nita s ię p o<] .. iek , przy­
padający wed~ug skałi ust. i pkt 1, w sposób następll jący: 

przy rentowności 
pon~d do obniżka podatku wynosi 

4. Rento\vność, o której mowa w liSt. 1 pkt 1. określa 
się przez ustalenie · procentowego stosunku zysku bilansowe­
go do k.osztu własnego. 

§ 8. 1. . ' Przypadający podatek, ' obliczon y w myśI §. 7 
ust. 1, ulega podwyższeniu Q 106/ 0 w nas.tępuj ących przypad-
kach : ' . 

1) jeżeli prowadzone przez podatników księgi rachunkovve 
zostaną pominięte jako dowód w postępowaniu podat-
kowym {§4 ust. 4 i 5); . 

2) 9dy 'sporządzony bili;lus nie został zatwierdzony przez 
walne zgromadzenie członków w te.nni.ie sześciu m ie­
sięcy po uplywie roku kalendarzowego [rachtm.kowego). 

W razie zbiegu przypadków wymienionych w pkt 1 i 2 sto­
suje się podwyżkę lV6fo jednGkrotnie . 

2. Jeśli zatwierdzony bi")ans roczny nie został złożony 

w terminie pn.ewidzianym VI § .16, przypadający podatek , 
obliczony w myśl § 7 ust. 1, u1ega podwyższeniu o 111/0, jed­
mik nie mniej niż o 1.0oozl, lecz nie więcej n.iż o 10% na­
leżnego podatku. 

§ 9. Ministe r Finansów może: 

1) przyznać ulgi podatkowe z tytułu . in westycji w grani­
cach 500!op~datku dochodowego s półd zie ln iom in wali­
dów, które w okresie do dnia 31 grudnia 1965 r. w yko­
nają inwestyc je zwi.i}z.ane z oprzyrządowaniem i prz ysto­
sowaniem stanowisk pracy do kalectwa inwalidów; 
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2) podwyższyć stawkę podatku dochodowego dla Robotni­
czej Spółdzielni Wydawniczej "Prasa"; 

3) podwyższać i obniżać obowiązujące stawki podatku do­
chodowego w zależności .od lokalnych warunków dzia­
łania spółdzielni, z tym aby przeciętne stawki w ramach 
poszczególnych centralnych związków spółdzielni Odpo­
wiadały stawkom ustalonym w uchwale; 

4) dokonywać zn'!ian skali podatKU dochodowego, o której 
mowa w § 7 ust. 1 pkt 1; 

5) dokonywa,ć zmian w ,zakresie stosowania ulg ' podatko­
wych przewidzianych w uchwale oraz wprowadzać do­
datkowe ulgi na wniosek centralnych zWlązków spÓł­
dzielni. 

R o z d z i a ł . 4. 

Płatność podatku. 

rachowanhj na bieżące należności podatku dochodowego, 
następnie zaś na . inne należności p«datkowe, a w ich braku 
podlega zwrotowi. 

§ 14. 1. Podatnicy obowiązani są w ciągu trzech dni 
od daty otrzymania decyzji o Latwierazeniu ' rocznego pl'anu 
finansowego z ł ożyć oruanowi tinansowemu odpis tego pla­
nu (z pOdziałem n'a kwartaiy). W takim salllym lerminie obo- ' 
wiązani są podatnicy zawiadomić o ewentualnych zmianach 
planu. 

2. Podatnicy obowiązani są w terminach płatności (§ 10 
i § 11) składać deklaracje miesięczne oraz sprawozdania 
kwartalne (okresowe). W składanYUl deklaracjilch (sprawoz­
daniach) należy podać podstawę obliczenia podatku i jeu o 
wysokość .. Do sprawozdal'! obejmUjących obliczenia okreso­
we (§ 11.l- należy dol ączyć odpow iedni bilans. 

§·, 15. Brak zysku bilansowego. iN poszczególnych okre­
sach nie zwalnia podatnika od złożenia sprawozdania z od-

§ 10. 1. Podatnicy obowiązani są uiszczać w ciągu roku '. ' powiednim bil<msem. . 
podatkowego w lenninie do dnia 25 następnego mlesiąc'3 ' § 16. Podatnicy obowiązani są w terminie dwóch ty-
za miesiąc ubiegły tytułem podatku dochodowego taki pro- godni od dat y zatwierdzenia bilansu rocznego złożyć orga-
cent planowanego na dany miesiąc podatku dochodowego, nowi finansowemu roczne sprawozdanie " podatkowe wraz 
Jaki wynika ze stosunku procentowego realizacji faktycznej z zatwierdzonym bilansem, z tym. jednak, że tennin ziożel).ia 
tego miesiąca do planowanej na dany miesiąc realizacji. Za rocznego sprawozdimia podatkowego nie może przekroczyć 
pianowane na dany miesiąc ,podatek i reąlizację uważa się · dnia 30 czerwca po upływie roku podatkowego. \V tymże 
113 odpowiednich kwot przewidzianych na dany . kwartał w terminie należy uiścić podatek w wysokości różnicy pomię-
zatwierdzonym rocznym plan..ie finansowym. Do czasu za- dzy kwotą p0<1atku przypadającego od wykazanego w spra­
twierdzenia rocznego planu finansowego podatek należy wozdaniu zysku, przy- uwzglf;dnieniu przepisów § 8, a su-
wpłacać w wysokości podatku ustalonego zgodnie z powyż- mą dokonanych uprzednio wpłat za dany rok poda.tkowy 
szymi zasadami za końcowy miesiąc okresu objętego ostat- (§§ 10, 11 i · 12). Nadpłacone kwoty ulegają zarachowaniu -
nim bilansem okresowym. po uprzednim stwierdzeniu przez organ finansowy prawidło-

2. Minister Finansów może ustalić, że wysokość wpłat wcści złożonego sprawozdania (§ 18 ust, 1) - na bieżące 
miesięcznych ustala się na podstawie planów operatywnych należności pQClatku dochodowego, następńie zaś na inne na-
lub miesięcznych sprawozdań terminowych. leżności podatkowe, a w ich braku podlegają zwrotowi. , 

§ 11. 1. Podatnicy obowiązani są w terminie do dnIa § 17. Właściwym do ustalania zobowiązari podatkowych 
5 drugiego miesiąca po upływie I, II i III kwartału dokonać z tytułu podatku dochodowego i do poboru tego podatku 
obliczenia podatku pr,,:ypadającego od zysku wykazaneg·o (poza przypadkami określonymi w § 5) jest organ finanso-
w bilansach sporządzonych na k,Jniec tych kwartałów (bi- . wy prezydiu~ powiatowej (miejskiej, dzielnicowej) rady na-
lansów· okresowych). Przepisy § 4 ust. 2-4 stosuje się od- rodowej, na którego terenie znajduje się siedziba zarządu 
powiednio. spółdzielni (centrali ,związku itp.). .... 

2. Podatnicy, z wyjątkiem wymienionych w ust. 3, obo- § 18. L Organ finansO'.'lyobowiązany jest czuwać nad 
wiązani są w terminie do dnia 28 lutego roku następneg,o 'po -prawidłowością i terminowością składanych przez podatni-
upływie roku podatkowego dokonać wstępnego obliczenia ków deklaracji i sprawozdań podatkowych. 
rocznego podatku wynikającego ze sporządzonego bilansu 2. W przypadku stwierdźenia nieprawidJowości organ 
na dziel} 31 grudnia. finansowy ustala należny podatek i wydaje decyzję co do 

3. Podatnicy zrzeszeni w Centrali Rolniczej Spółdzielni uisźczenia nie dopłaconej różnicy. 
"Samopomoc Chłopska" dokonują wstępnego obliczenia rocz- 3. Różnica pomiędzy kwotą podatku. ustaloną przez or-
nego podatku (ust. 2) w terminie do dnia 31 marca roku na- gan finansowy, a sumą podatku, wynikającą z deklaracji 
stępńego po upływie roku podatkowego. {sprawozdania), płatna jest w ciągu 30 dni od -dnia '~oręcze-

§ 12. 1. Podatnicy, którzy nie sporządzą bilansu kw ar- nia decyzji ustalającej zobo\viązanie podatkowe. . 
talneg,o(okresowego)- przed upływem , terminu ustaloneg,o § 19. Upoważnia się Ministra F~nansów do zmiany try-
w § 11 ust. 1, obowiązani są uiścić w tym terminie - nie- bu i terminu płatności podatku dla poszczególnych podatni-
zależnie od dokonanych wpłat miesięcznych - kwotę odpo- . ków lub grup podatników. 
wjadającą 10010 należnych wpłat za dany kwartał. Rozlicze- § 20. Upoważnia się Ministra Financ;ów d,o opod?tkowar 
nIe dokonanych w ten sposób wpłat nastąpi na podstawie nia punktów usługowy.ch prowadzonych przE'z spóldzielnie 
złożonego przez podatnika najbliższego bilansu kwartalnego - zrzeszone w Centralnym Związku Spó~c1zielczości Pracy w 
(okresowego). . formie zryczaHo\vanego podatku, obejmująceqo zarówno po~ 

2. Podatnicy, -którzy nfe sporządzą bilansu tocznego (na datek docho-dowy, jak i podatek obrótowy oraz podatek od 
'dzień 31 grudnia) przed upływem t€r,minu obliczenia wstęp-operacji nietowarowych. 
nej wpłaty rocznej, obowiązani są uiścić -w tym terminie , 
kwotę wynoszącą 10010 wpłat, przypadających do uiszczenia 
w ciągu ro,ku podatkowego. 

§ 13. i. Jeżeli kwota podatku wynikająca ze sporządzo­
nych bilansów na dzień 31 marca, . 30 czerwca, 30 września, 
31 grudnia (§ 11) będzie wyższa od sumy dokonanych wpłat 
za te okresy, na podatniku ciąży obowiązek dokonania do­
datkowej wDlaty w terminach przewidzićlnycn ' w § 11. 

2. Je7.eli natomiast b'lota ponatku wynikają.cOl ze sno­
rządzonych bil2nsów (ust. 1) będzie ~niższa od sumy doko­
nanych wpłat za te ,okresy, 'nadpłacona kwota podleg\ł ' za-

DZIAŁ III. 

Przepisy końcowe. 

§ 21. W przeclmi-otach nie uregulowanych niniejszą 

uchwałą stosuje się odpowiednio przepisy dekretu z dnia 
16 maja 1?46 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1963 r. 
Nr 11. poz. 60). jak również przepisy dekretu z dnia 26 paź­
dziernika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowv ch (Dz. U. 
z 1950 r. Nr 49, poz. 452, z 1959 r. Nr 11. [Joz. 61, z 1960 r. 
Nr 51. poz. 300, z IS61 r. Nr 33, poz. 166 i z 1966 r. Nr 24, 
poz. 151). 
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